
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.06.2023 № 403        
 

О Координационном совете по профилактике правонарушений и обеспечению 
охраны общественного порядка на территории городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ  
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», 
Законом Томской области от 05.09.2017 № 97-ОЗ «О профилактике 
правонарушений в Томской области», распоряжением Администрации Томской 
области от 17.10.2018 № 683-ра «Об областной межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений», в целях обеспечения взаимодействия 
субъектов профилактики правонарушений, а также повышения эффективности 
реализации мер, направленных на профилактику правонарушений и обеспечение 
охраны общественного порядка на территории городского округа Стрежевой  

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать Координационный совет по профилактике правонарушений и 

обеспечению охраны общественного порядка на территории городского округа 
Стрежевой.  

2. Утвердить Положение о Координационном совете по профилактике 
правонарушений и обеспечению охраны общественного порядка на территории 
городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему постановлению.  

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 30.04.2014 № 340 «О Координационном совете по профилактике 
правонарушений и обеспечению охраны общественного порядка на территории 
городского округа Стрежевой»; 

- от 29.07.2014 № 584 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 30.04.2014 № 340». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой.  

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 
 



 Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 09.06.2023 № 403 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Координационном совете по профилактике правонарушений и обеспечению 
охраны общественного порядка на территории городского округа Стрежевой 

 
 1. Координационный совет по профилактике правонарушений и 
обеспечению охраны общественного порядка на территории городского округа 
Стрежевой (далее - Совет) является межведомственным коллегиальным 
координационным органом при Администрации городского округа Стрежевой, 
созданным с целью объединения усилий органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой, территориальных подразделений федеральных и 
государственных органов власти, государственных, муниципальных учреждений, 
представителей общественных и иных организаций. Совет обеспечивает в 
пределах своей компетенции единый подход в деле соблюдения правопорядка и 
законности, профилактики правонарушений, обеспечения общественного 
порядка на территории городского округа Стрежевой. 
 2. Состав Совета утверждается постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой. 
 3. Основными задачами Совета являются: 
 3.1. координация деятельности субъектов профилактики правонарушений; 
 3.2. анализ состояния правопорядка и законности на территории городского 
округа. Разработка, обсуждение, согласование необходимых мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений, обеспечение охраны 
общественного порядка, а также на повышение эффективности реализации 
муниципальных программ в этой области; 
 3.3. разработка и подготовка предложений и рекомендаций по 
совершенствованию нормативного правового обеспечения в вопросах 
профилактики правонарушений, обеспечения охраны общественного порядка. 
 4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на 
год, утверждаемым председателем Совета. 
 5. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. В случае 
необходимости по решению председателя Совета могут проводиться внеочередные 
заседания Совета. 
 6. Проведение заседаний организуется председателем Совета либо по его 
поручению заместителем председателя Совета. 
 7. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, который 
подписывается председателем и секретарем Совета в течение 10 рабочих дней  
со дня проведения Совета. 
 8. В протоколе заседания Совета указываются: 
 8.1. дата, время и место проведения заседания Совета; 
 8.2. повестка заседания Совета; 
 8.3. фамилии, инициалы и должности участвовавших в заседании членов 
Совета, а также лиц, приглашенных для участия в заседании; 
 8.4. принятые решения по вопросам повестки заседания Совета. 
 9. Секретарь Совета: 



 9.1. ведет документацию Совета с соблюдением требований 
делопроизводства, формирует необходимую для работы Совета номенклатуру дел; 
 9.2. осуществляет подготовку заседаний Совета, формирует повестку 
заседаний Совета, оформляет проекты решений Совета; 
 9.3. направляет членам Совета и приглашенным лицам информацию о 
повестке заседания Совета, проекты документов, подлежащих обсуждению, и 
другие материалы; 
 9.4. организует подготовку и внесение предложений по плану работы 
Совета; 
 9.5. формирует проекты планов работы и представляет их на рассмотрение 
председателю Совета; 
 9.6. осуществляет контроль за исполнением решений Совета; 
 9.7. выполняет иные поручения председателя Совета, связанные с 
деятельностью Совета. 

10. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины членов Совета.  


